UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA
COORDENADORIA DE PESQUISA E INICIAÇÃO CIENTÍFICA

1

Edital de Inclusão 01, de 14 de outubro de 2022 ao

Edital Nº 07/2022 – PROPGP/UFOB

Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica no Ensino Médio - 2022-2023

PIBIC - EM – 2022-2023

Resultado Preliminar

A Universidade Federal do Oeste da Bahia – UFOB, por meio da Pró-reitoria de Pós-graduação e Pesquisa, torna público o

Resultado Preliminar do Edital de Inclusão 01, de 14 de outubro de 2022 ao Edital Nº 07/2022 – PROPGP/UFOB Edital nº 07/2022

– PROPGP/UFOB - Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica no Ensino Médio - 2022-2023, contendo as pontuações

de projeto, acadêmica e final1, relativas ao processo de avaliação dos projetos submetidos em suas respectivas áreas.

1 A pontuação final é calculada a partir da equação presente no §1º do Art 16. da Resolução CONSUNI nº 03/2020.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA
COORDENADORIA DE PESQUISA E INICIAÇÃO CIENTÍFICA

2

PROJETOS APROVADOS

Área:  CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA

Código do

projeto

Proponente Planos

submetidos

Planos

aprovados

Pontuação

do projeto

Pontuação

Acadêmica

Pontuação

final

PVA1214-

2022

CLEBSON DOS SANTOS CRUZ 01 01 9,00 54,37 95,00

PVE1215-

2022

PEDRO DIAS PINTO 01 01 8,35 58,07 58,07

PVA1217-

2022

FABIO NUNES DA SILVA 01 01 10,00 5,85 54,38

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA
COORDENADORIA DE PESQUISA E INICIAÇÃO CIENTÍFICA

3

PROJETOS DESCLASSIFICADOS

Código do

projeto

Proponente Área  Justificativa

PVI1216-2022 CLEILDES MARQUES DE

SANTANA

Ciências

Humanas

Não atendimento ao item 3.3 do Edital Nº 07/2022 –

PROPGP/UFOB

Barreiras, 01 de novembro de 2022.

Cláudio Reichert do Nascimento

Pró-reitor de Pós-graduação e Pesquisa

		2022-11-01T15:30:36-0300
	Brasil
	CLAUDIO REICHERT DO NASCIMENTO
	Assinador Serpro